ly lamasababani. quod est dictū. Deus meus de^o meus vt qd de/ reliqisti me.] Et illud protulit ma/ gna voce: non et in patiētia aliq. quoniā nullam oīno habuit. imo in tota passione sua nec aliqd si/ gnium impatiētie ostendit. Unde dicit brūs Petrus. Dū maledice/ re^o nō maledicebat. dū paterē^o nō cōminabat. Sed p hoc q sic cla/ mās dixit [Deus meus me^o] ma/ gnitudinem sui doloris quē p no/ bis sustinuit ostendit. Hūanitas nanq tota fuit torrenti penalita/ tū immerisa. Ita vt eius sensualita/ tē et omnes aīe vires excepta su/ periori portōe rōis impetus passi/ onū quasi torrens inebriaret z sup/ repleret. et hoc nobis significauit eū in cruce clamās dixit. [De^o de/ us me^o vt qd reliqisti me] Nō est ergo derelictio illa referēda ad/ solutionē vniōis psonalis. ita q tunc hūanitas fuerit dimissa et a/ diuinitate sepata. dñs em̄ nihil eo/ rum que assumpsit dimisit. Sed referēda est illa derelictio ad hoc q diuinitas exposuit hūanitatē pas/ sionibz sine defensioe et ptectione ac si nō fuisset vnita. Unde ibi de/ relinquere est diuinitatē sua pote/ tia nō protegere hūanitatē a ple/ quentibz. Dicit em̄ glo. Deus di/ cit eū deseruisse in morte. qz pote/ stati psequētū eum exposuit. sub/ traxit ei ptectōem sed nō soluit v/ nionē. Et Cassiodo. sup ps. xxi. di/ cit. q illud intelligit in psona chri/ sti homis q derelictū se sub inter/ rogatōe testat. qz reuera manibz impioz tradi nō poterat nisi ma/ iestatis potētia talia fieri pmisissz sicut in euangelio dicitur est. Non

haberes in me patrē nisi tibi da/ ra fuisset desup.] Idē vult magi/ ster sentētiāz in. iij. di. xxi. vbi dicit. Fateamur deū qdāmodo illū ho/ minē in morte deseruisse. qz pote/ stati psequētū eum exposuit ad/ tps nō suā potētiā exercēdo illū defendit vt nō morerē. sepauit se diuinitas qz subtraxit ptectōnem sed non soluit vnionē. sepauit se foris vt nō esset ad defensionem. sed nō intus defuit ad vnionem.

V Quintū verbū [Sicō] Et tūc crucifixores dabāt ei bibe/ re vinū myrrhatū cū felle mixtū. Punitis em̄ omnibus alijs ipsius membrs restabat adhuc punire etiā linguā. quod factū est pillud amaz vinū quod accepit non ad bibendū sed ad gustandū solum. qz ad penā ligue sufficit potū gu/ stare. Et vt recitat Nicola^o de ly/ ra sup Mat. Scribit in quodaz libro qui apud iudeos intitulat li/ ber iudicū ordinarioz. qz dixit sa/ lomō puer. vln. Date scyera. id ē potū inebriantū merētibz. et vi/ nū bis q amaro aīo sunt vt bibāt et obliuiscant egestatis sue. z dolo/ ris sui nō recordent amplius. Jō ex hoc sumpta occasione seniores stauerūt vt dānatis ad mortē da/ rent vinū aromaticū ad bibendū vt passionē failius tolerarēt. Et i/ hierusalē erāt matrone deuote ac cōpassiue. et ille hoc vinū dederūt ex deuotione. Iudei autē nimia crudelitate moti hoc vinū datū p christo et alijs duobz crucifixis ac ceperūt sibi. et loco eius posuerūt acetū cum felle mixtū. qd dñs so/ lum gustauit. vt impleret qd scri/ ptum est psal. lxviij. Dederūt in

De passione dñi

escā meā fel. et in siti mea potaue-
rūt me aceto. Circa qđ dicit Aug^o.
in sermone de passione. Propina-
tor fontiu potat aceto. mellis da-
tor cibāt felle. flagellat remissio.
cōdenatur venia. illudit maiestas
irridet virtus. et largitor ymbuuz
psunditur spūs. Et est notandū
qđ licet dñs noster tūc vere sitive-
rit eo qđ vere p totius sanguis sa-
crati sui effusione siccatus habuit
ossa sicut cremū arefacta. fm illđ
ps. Bruit tāqđ testa virtus mea z
ossa mea sicut cremū aruerūt. Fu-
it em̄ sanguis xpi qđ si exhaustus p
sudore sanguineū et p extractionē
sanguinis in flagellatōe. coronati-
one. manuū et pedum affixione. et
tādem in lateris aprōne. In cui^o
signū vt dicit Nicola^o de ly. Post
sanguinē exiuit aqua ad oñdendū
qđ corpus remāsīt qđ ex sanguine
arefactū. Putādū tñ est qđ nō di-
rent Sitio ad petēdū potū qđ cor-
pales extingueret siti. qđ sciebat se
mor corpālī moriturū. sed dixit
sitiō vt p gustatō nē amarā potus
puniret etiā linguā. z vt adimple-
retur p̄dicta scriptura Et etiā vt p
hoc significaret ardore charitatis
sue ad nos que charitas fecit ip-
sum feruētissime desiderare nřaz
salurē sicut linēs mlto ardēt^o de-
siderat potū qđ elurēs abū. qđ uil-
ei ante passionē petiuerit a se trās
ferri calicē vt nō biberet illū. id ē
passionē vt ea nō sustineret. signi-
ficās nobis p hoc magnitudinē
tūc future et de ppinquo iminen-
tis passionis sue quā natura ve-
hemēter horruit. epotato tamen
ipso calice. id ē consummata iam fe-
re passione dixit. sitio. volens p b

significare qđ tantus fuit amor ip-
sius ad nos. et qđ tante sitiebat. i-
tā uehementer z feruenter deside-
rabat salurē hūmani gener^{is} qđ eti-
am paratus fuisset si opus foret
adhuc maiora p nobis sustinere
tormenta. ¶ Sertū vbuuz
fuit [Cōsummatū est.] Postqđ ei
dulcissimus dñs ielus gustauit a-
cetū siue vinū myrrhatū. id ē cuz
myrrba que amarissima est z cuz
felle mixtū dixit. Consummatū est.
hoc est pfectū et cōpletū est testi-
moniu scripturę que de me loqñs
dicit. Dederūt in escā meam fel z
i siti mea potauerūt me aceto. Et
consummata est oīs scriptura qđ lo-
quitur de me passuro. z consumma-
tum est opus redemptionis hūani
gener^{is}. Ecce quō caput nostrz pro-
peccatis acerbitate sustinēs passi-
onis vsqz ad consumationē oīm
scripturarū qđ de ei^o passiōe erant
patiet̄ pseuerauit Ita z nos si hu-
ius capitis sumus mēbra in om̄i-
bus nostris aduersitatibz virtutē
pseuerantie seruemus. vt ad finē
nostrū pueniētes mereamur ab
eo recipere splendore sempiternuz
quem nullus adipisci poterit nisi
qui in bonis vsqz in finē pseuera-
uerit ipomet hoc in euāgelio arte-
stante. Septimū verbū dñi fu-
it in cruce pendentis. [Pater in-
manus tuas cōmēdo spm̄ meū]
Quāuis em̄ scierit animā suam
patri sūme cōmendatā. paulo em̄
ante. hoc est post vltimā cenaz di-
xit discipul̄ suis. [Venit pnceps
mūdi huius] id ē sathanas [et in-
me nō habet quicqđ.] Voluit tñ i
articulo mortis animā suā patri
cōmendare. et hoc ad nostrā eru-

ditionē. scz vt doceret nos qui terra z cinis sumus vt discerem⁹ spiritū nostrū tūc patris eterni manibus cōmēdare. z etiā vt tūc. i. in hora mortis nostre totalius z seruenti⁹ cōuerteremus nos ad deū celestē patrē nostrz. Exquo nanqz ipse q̄ peccatū nō habebat et q̄ delevit nostra crimīa purissimū spiritū suū a purissimo corpore egredi entē patris sui manibz cōmēdavit. quanto magis nos qui terra z cinis sumus. et in quibus mūdi princeps multa inuenit que ad ipm̄ p̄tinēt. i. peccata debem⁹ sp̄m̄ n̄m cōmēdare manibz oīpotentis dei benignissimi patris n̄i ne ab huius mūdi p̄ncipe diabolo i eius exitu de corpore cōprehendatur. Fecit autē domin⁹ postea p̄fectū et totale testamentū suū. et h̄ itez ad nostrā eruditōz vt habes sup̄ius a principio materie d̄ passione vbi agit de virtutibz nob̄ erēplatis in christi dñi passione. Et qz illis ita pactis nihil remāsit qd̄ anteqz moreret⁹ p̄ nobis fieri oporteret. Ideo vt dicit Iohes euāgelista. Inclinato capite tradidit spiritū. Itanqz ille vt dicit Aug⁹ q̄ potestati habebat ponēdi animam suā z iterū sumendi eā. Ipe enim dicit Ioh. x. Nemo tollet a me animā meā sed ego ponā eā. Et dicit Chrys⁹. Non anteqz expirauit inclinauit caput. sed inclinauit caput vt expiraret. p̄ que oīa indicat euāgelista quoniā omniū dñs ipse erat. Et dicit Aug. Quis ei ita dormit qm̄ voluit sicut iesus mortu⁹ est quādo voluit. Quante ergo commendata est p̄cās iudicantis si ap-

paruit tanta mouētis. Christo autē mortuo qz pasceie erat vt nō remanerēt corpa eoz in cruce sed tollerent⁹ ex licētia pilati venerūt milites et fregerūt latronū crura. Et cū vidissent iam iesuz mortuū nō fregerunt eius crura. S; vnus militū lancea latus eius aperuit. et continuo exiuit sanguis z aqua. Ut fm̄ Chrysost. vultus lateris christi esset ostiū sacramentorum. quia sicut de latere p̄ximī ade dormientis in paradiso formata ē eua: ita de latere secūdi ade dormientis in cruce formata est ecclia. et etiā vt impleret scriptura Zacharie. xij. Videbunt in quem transfixerunt. Diuina ordinatione permissum est vt vnus militū sacrus illud latus aperiendo perfoderet. Cuius testis est euāgelista egregius Iohannes dicens. Et vnus militū lancea latus eius aperuit. Super quo dicit b̄tūs Augustin⁹. Vigilanti verbo euāgelista vsus est vt non diceret. latus eius percussit aut vulnerauit. sed aperuit vt illic quodāmodo vite ostium panderet vnde ecclesie sacramēta manarent. sine quibus ad vitam que vere vita est nō intratur. Unde subdit idem euāgelista. Et continuo exiuit sanguis et aqua. Ille sanguis in remissionē fusus est peccatorū. Illa aqua salutare temperat poculum. hec et lauacrū prestat et potum. Hoc p̄nunciabat q̄ in latere arche Noe ostium facere iussus est: quo intrarent animalia que non erant tunc in diluuiō peritura. quibus p̄figurabatur ecclesia. Prop̄t h̄ p̄ma mlier

In die Pasce

facta est de viri latere dormientis Et hic scđus adaz inclinato capite dormiuit in cruce vt inde formare tur coniunx. per illud qđ de latere dormiētis effluit. *O* mors vnde mortui reuiuifant Quid illo sanguine mūdus. qđ illo vulnere salubri? *Hec Aug.* De hac etiā aperitura et vulneratōe lateris xpi qui dā deuotus loqns sic dicit. Dulcissime et amātissime iesu. me totuz trabe in cor tuū. et licz tortuositas pctōz meozū impediatur. tñ qđ illd incōprehēfibili charitate dilatarū est et ampliātū. z tu qđ solus es potēs facere mūdū de imūdo z cepū semine. *O* oīm pulcerrime amplius laua me ab iniq̄tate mea. et a pctō meo mūda me. vt purificat⁹ p te ad te purissimū possis appropinq̄re. zin corde tuo oīmibz diebz vite mee inercar habitare z videre simul ac facere volūtatem tuam. *Ad h* em̄ pforatū est latus tuū vt nobis ad h pateat introitus. *Ad h* vulneratū est cor tuū. vt in illa vita exterioribz tribulatōnibz absoluti in eo habitare possimus. nubi lonimus et ppter hoc vulneratus est cor tuū vt p vulnus tuū sensibile amoris insensibile vulnus nosceremus *Qui* em̄ ardentē amat amore vulneratus est. quō amoris vulnus quodāmodo melius nobis ostendi potuit nisi qđ nō solum corpus suū verū etiā cor suū vsqz ad intima lancea vulnerare pmisit dñs noster iesus christus. *Quis* ergo illū cuius cor p nobis tam acriter vulneratū est nō diligit. *Quis* tam ardentissime amātem. nō reamaret. *Amplectamur* vulneratū nostrū. cuius manus z

pedes latus et cor tā acriter impij vulnerauerunt. *Oremus* qz vt cor nostrū adhuc durū z impenitens amoris sui vinculo et iaculo vulnerare z sibi colligare dignet. idē ipse dñs z saluator noster *Qui* cū patre et spiritu sancto viuit et regnat vnus deus in secula benedictus. Amen.

In die sancto pasce
Sermo. xxxv.

Alia mag

m dalene et maria iacobi et salome emerūt aromata vt venientes vngerent iesuz *Matth.* vltimo *R* Maria magdalena et maria iacobi minoris mater que z cleopbe filia z vxor alphei. et Maria salome filia vxor zebedei. z maria iacobi maioris et iobānis euāgeliste emerunt aromata. vt venientes ad monumentū vngerent corpus dñi iesu. qđ de cruce depositū viderūt in sepulchro reponi. *Cū* ei dñs in cruce pēderet voce magna clamabat d. deus meus deus meus vt quid dreligisti me qđ si ita intelligedū ē qđ tūc diuitas ita dimiserit hūanitatē qđ fuerit ab ea sepata. s; sic intelligitur qđ in xpo diuitas nō descendit hūanitatē in passione plus qđ si ei nō fuerit vnita. xps em̄ tūc duram patebatur mortē et sic ignominiose ac si homo solum fuerit z nō deus. vt patet per magistrū in tercio. di. xxi. Et hoc videntes fideles et dicte mulieres dubitabāt de eius diuitate putātes ipm purz fuisse hoīez et nō deū. nec cito surrectuz a mortuis. s; solū i